1. Orig. la Arh. Nat. Magh. Dl. 5 721.
EDIŢII: Latin. Katona, VII, 911—916; Wagner C. Diplomatarium comitatus Sarosiensis, 
Posonii — Casoviae, 1780, 293—297; Blrdosy, Supplem., 234 —244; Hadtdrtenclmi Koz- 
lemenyek, 1890, 582—585 (cu o trad. magh.). Facs. Hclban — Sacerdoţeanu, pl. I.

Transumpt în actul capitlului din Zips, din 3 octombrie 1346, ibidem, Dl. 57 319. 
EDIŢII: Latin. Wenzel, Codex, XII, 438—441; HurmuzaH, 1/1, 457—459; D.I.R., B. 
veac X III, XIV, XV, 289-291. Trad. ibidem. 6 - 8 ;  D.I.R., C, veac X III, II, 
271-273.
REGEŞTE: Szentpetery, nr. 3 351.

2. Orig., pînă în 1935 se afla la Budapesta, în colecţia Ernst, apoi, prin licitaţie, a 
ajuns în proprietate necunoscută. O fotocopie la Arh. Naţ. Magh., Dl. 105. 230.
EDIŢII: Latin. Wenzel, Codex, XII, 434 — 437; HurmuzaH, 1/1, 454—456. 
REGEŞTE: Documenta Valachorum, 30 — 31, nr. 16; Szentpetery, nr. 3 350.

14 1288 octombrie 6.

Nos, magister Georgius, filius Symonis, memorie commendantes tenore 
presentium significamus quibus expedit universis quod, consideratis fidelitatis 
et servi ti orum meritis Petri corni tis dicti Pyrus, filii Johannis, dilecti et fi- 
delis noştri, que nobis, ab evo suo puerili, nostro lateri adherendo, in diversis 
casibus fortune fideliter exhibuit et impendit, que per singula longum esset 
retractări et presentibus inseri tediosum, tamen pauca de pluribus presentibus 
duximus annotanda.

Primo, quando cum Rorando *, filio Mark, utique infidele regis et regni, 
ex preceptu2 incliti L<adislai>, dei gratia regis Ungarie, domini noştri, 
conflictum habuissemus, in ipsa pungna idem Petrus comes, iuxta latus nostrum 
viriliter dimicando, letaliter exstitit vulneratus. Ceterum, quando cum eodem 
domino nostro, contra regem Bohemorum, conflictum habuissemus, idem 
Petrus comes, in eodem exercitu ad evidentiam et scitum eiusdem domini 
noştri et baronum regni, diversis vulneribus extitit sauciatus. Item quando 
Lytuay, woyuodam infidelem, ex preceptu 2 eiusdem domini noştri Ladislai, 
incliti regis Ungarie, occidissemus et fratrem eiusdem, nomine Barbat, cap- 
tivum adduxissemus ad presentiam domini noştri, idem Petrus comes, cum 
effusione sanguinis sui, in ipso facto, nobis fidefissimos impendit famulatus. 
Demum in expeditione et pungna, quam idem dominus noster L<adislaus> 
dei gratia illustris rex Ungarie, contra infideles Comanos commissit, idem 
Petrus comes, iuxta latus nostrum, diversimode fuit vulneratus ictibus gla- 
diorum et sagitarum 2; licet tamen maiora et potiora mereretur, ex plenitudine 
nostre dilectionis, in recompensationem suorum fidelissimorum servitiorum, 
quandam particulam terre, ex possessione nostra acquisita Delne vocata, 
abscisam, certis metis et terminis separando, dedimus et contulimus eidem 
Petro comiţi dicto Pyrus et, per ipsum, suis heredibus heredumque suorum 
successoris3, iure perpetuo, pacifice, tenendam, possidendam et habendam. 
Insuper, assummimus ipsum Petrum comitem et suos heredes, in ipsa particula 
terre, per nos sibi collata, pacifice conservare, et, ab omnibus molestatoribus 
et impetitoris 4, ipsum Petrum comitem et suos heredes, nos ac noştri heredes 
assumimus 1 defendere, propriis laboribus et expensis (U rm e a ză  descrierea  
hotarelor>.